
ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТОГО  

РАВНОАПОСТОЛЬНОГО КНЯЗЯ ВЛАДИМИРА»  
ИНН 5404000252, КПП 540401001, 630071, г. Новосибирск, ул.Филатова,14  

р/с 40703810204000000051 ПАО Банк «Левобережный»  
к/с 30101810100000000834 в Левобережном РКЦ, БИК 045017834, КПП 

546050001 тел. 360-17-00   

ПРИКАЗ  

От 26.08.2024 № 35од          г. Новосибирск 

 

         

Об утверждении основной образовательной программы 

начального общего образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 №1028, 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования», 

в целях приведения основной образовательной программы начального общего образования в 

соответствии с федеральной образовательной программой начального общего образования, 

утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 №372, в соответствии с решением 

педагогического совета ЧОУ «Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя 

Владимира» от 26.08.2024 протокол №1  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. утвердить основную образовательную программу начального общего образования ЧОУ 

«Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя Владимира» на 2024-2025 

учебный год (далее - ООП НОО на 2024-2025 учебный год) (приложение); 

2. признать утратившей силу основную образовательную программу начального общего 

образования ЧОУ «Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя 

Владимира», утвержденную приказом от 28.08.2023 №30; 

3. вести в действие ООП НОО на 2024-2025 учебный год с 02 сентября 2024 года;  

4. методисту Дыгдановой Л.В. обеспечить мониторинг качества реализации ООП НОО на 2024-

2025 учебный год; 

5. ответственному за размещение информации на официальном сайте ЧОУ «Православная 

гимназия во имя святого равноапостольного князя Владимира» (далее - сайт Гимназии) 

разместить ООП НОО на 2024-2025 учебный год на сайте Гимназии; 

6. секретарю  Котовой Л.Г. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников; 

7. контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 Директор           Чуриков Р.С. 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение  к приказу  

от 26.08.2024 № 35од  

Частное общеобразовательное учреждение 

«Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя 

Владимира» 

 

 

 

 

 

 

 

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

начального общего образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новосибирск 2024 

РАССМОТРЕНО 

на заседании педагогического совета: 

протокол от «26» августа  2024 № 1 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора 

от «26» августа 2024 № 35 

 

 


		2024-09-18T09:41:26+0700
	ЧОУ "ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТОГО КНЯЗЯ ВЛАДИМИРА"




